
Особенности проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 
по общеобразовательному предмету: МАТЕМАТИКА
1)
	ТУР
	Комплекты заданий по возрастным категориям участников 
МЭ ВсОШ
	Длительность олимпиадных туров
	Перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады
	Необходимое материально-техническое обеспечение 
для выполнения 
олимпиадных заданий
	Критерии и методика оценивания олимпиадных заданий 
(возрастные категории, среди которых независимо выстраивается рейтинг результатов; общий максимальный балл, распределение баллов отдельно по заданиям)

	I
	5 возрастных категорий участников:
7 класс;
8 класс;
9 класс;
10 класс;
11 класс.
	3 часа 55 минут
(235 минут)
	Капиллярные или гелевые ручки с чернилами синего, фиолетового или черного цвета, линейка, циркуль.
	- Бланки заданий;
- бланки ответов;
-бумага для черновиков.
	Итоговый рейтинг выстраивается отдельно по каждому классу. Максимальный балл по параллелям – 35.

По 5 заданий во всех возрастных категориях, каждое из которых оценивается в 7 баллов. Начисление баллов производится исключительно целыми, а не дробными числами. Общий результат оценивается путем сложения баллов, полученных участниками за каждую задачу.



2) 	Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике проводится в 1 олимпиадный тур по заданиям, разработанным для каждой возрастной категории с 7 по 11 класс. Во время выполнения олимпиадных заданий участникам запрещается использовать справочные материалы, средства связи и электронно-вычислительную технику. Длительность олимпиадных туров во всех классах – 235 минут. 
	Данные об ожидаемых объемах печати *

	№ п/п
	Предмет
	ЗАДАНИЯ (количество листов)
	Справочные материалы
	Ответы /решения/ (количество листов)

	
	
	1 тур
	2 тур
	
	

	
	
	Ч/б
	Цветная
	Ч/б
	Цветная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Математика
	1
	-
	-
	-
	-
	8



*Объем печати рассчитывается, исходя из использования листов формата А4 с односторонней печатью, на одного участника.
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